
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Benevento - Decre-
to dirigenziale n. 620 del 24 giugno 2010  – PSR CAMPANIA 2007/2013 MISURA CLUSTER 112-
121. Approvazione graduatoria provvisoria istanze a mmissibili ed elenco istanze non ammissibili 
ed irricevibili - Bimestre Novembre-Dicembre 2009. 
 

IL DIRIGENTE del Settore T.A.P.A. – Ce.P.I.C.A. di Benevento 
 
Premesso che:  

• con DRD 32 del 5/8/2008 pubblicato sul BURC n. speciale del 29/9/2008, sono state appro-
vate le  Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investi-
menti e sono stati adottati i bandi  delle Misure 112, 113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, 
221, 223, 226, 227, 311, 321, 323, nonché del "Cluster" delle Misure 112-121; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 58 del 29/12/08 e successive modifiche sono state approvate 
delle modifiche ai bandi delle Misure 121, 311, 323 e Misura-Cluster 112-121; 

• che con  Decreto Dirigenziale n. 59 del 30/12/2008 e successive modifiche ed integrazioni è 
stato  Approvato  il Manuale delle procedure; 

 
Considerato: 

• che alla scadenza del sesto bimestre 2009 (novembre-dicembre 2009) fissata al 31 dicembre 
2009, sono pervenute n. 48  istanze Misura 112-121 Cluster; 

• che n. 44 istanze sono state dichiarate ricevibili; 
• che n. 3 istanze sono state dichiarate irricevibili; 
• che n. 1 istanza ha chiesto il non luogo a procedere per il finanziamento; 
• che a seguito di verbale di istruttoria e valutazione risultano ammissibili n. 39 istanze con il 

punteggio indicato nell’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 

• che n. 5 istanze sono state dichiarate non ammissibili; 
• che le istanze presentate dalle ditte Raccio Mariantonia, Ambrosio Carmine Antonio, Zeoli 

Angelo, Vitulano Mario, Pescheta Pietro, Morelli Monica, Verrillo Luigi e Capobianco Monica 
pur non avendo barrato sul formulario il premio corrispondente al primo insediamento hanno 
fatto apposita richiesta sottoscritta ed è stato verificato che ne ricorrono i requisiti, pertanto è 
inequivocabile la volontà del richiedente a beneficiare del suddetto premio; 

 
Ritenuto opportuno: 

• procedere, pertanto, alla approvazione della graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili; 
• concedere dieci giorni di tempo per gli eventuali ricorsi avverso il punteggio assegnato la non 

ammissibilità a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul sito del-
la Regione Campania e di affissione nella bacheca del Settore; 

 
Tenuto conto  dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena legit-
timità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, esercitando 
anche la potestà di autotutela riconosciuta; 

  
Visto il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006”; 
           
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 
           

DECRETA 
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 



� Di approvare la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a valere sulla Misura 112-121 
Cluster “Insediamento di giovani agricoltori” con “Ammodernamento delle aziende agricole” se-
condo lo schema di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento con le indicazioni citate in narrrativa. 

 
� Di approvare l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili e irricevibili a valere sulla Misura 

112-121 Cluster “Insediamento di giovani agricoltori” con “Ammodernamento delle aziende a-
gricole” secondo lo schema di cui all’allegato 2, che costituisce parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
� È possibile fare ricorso avverso il punteggio assegnato o la non ammissibilità a decorrere dalla 

data di pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Regione Campania e di affis-
sione nella bacheca del Settore; 

 
Il presente decreto viene trasmesso: 

 
- al Coordinatore AGC Area  11 in qualità di Autorità di gestione; 
- al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
- al Dirigente del Settore IPA; 
- al referente delle Misura 112; 
- al referente delle Misura 121; 
- al Settore SIRCA per la pubblicazione sul portale dell’Assessorato all’Agricoltura e delle attività 

produttive; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 

 
 

                                                                                              Dr. Massaro Francesco 
  
 



PSR CAMPANIA 2007-2013
Misura 112-121 CLUSTER "Insediamento di Giovani Agricoltori"

con
"Ammodernameno aziende agricole"

Elenco delle istanze pervenute

1 VERRILLO LUIGI VRRLGU88M03A783J 1.124.915,89 25.000,00 1.018.891,43 509.445,71 25.000,00 534.445,71 76,00 54,20
2 MORCONIA AGRICOLA E TURISMO 1469260622 696.831,52 30.000,00 696.831,52 418.098,91 30.000,00 448.098,91 76,00 56,20
3 CIACCIO GIULIANA CCCGLN87M61F839D 225.495,29 30.000,00 225.495,29 135.297,17 30.000,00 165.297,17 74,00 54,20
4 LIBARDI FRANCHINO LBRFNC69S24I197R 65.419,42 25.000,00 65.419,42 32.709,71 25.000,00 57.709,71 72,80 55,00
5 AMBROSIO CARMINE ANTONIO MBRCMN90D01L086T 71.401,75 25.000,00 71.401,75 35.700,87 25.000,00 60.700,87 72,20 53,60
6 TOZZI LUCIA TZZLCU70E64A783P 238.003,70 30.000,00 238.003,70 142.802,22 30.000,00 172.802,22 70,60 49,80
7 PESCHETA PIETRO PSCPTR81E08A783W 201.396,47 30.000,00 201.396,47 120.837,88 30.000,00 150.837,88 68,70 47,80
8 RACCIO MARIANTONIA RCCMNT72C42Z133E 85.917,45 30.000,00 85.917,45 51.550,47 30.000,00 81.550,47 68,40 42,00
9 PALMA RITA PLMRTI85E63A783T 87.952,05 30.000,00 87.952,05 52.771,23 30.000,00 82.771,23 68,20 41,20
10 RAIMONDO MARIA RMNMRA88E41A783C 133.469,45 30.000,00 133.469,45 80.081,67 30.000,00 110.081,67 67,60 41,80
11 ERRICO PASQUALE RRCPQL77H16B519Z 433.461,82 30.000,00 433.461,82 260.077,09 30.000,00 290.077,09 63,60 49,80
12 TRIBISONNA MARIO TRBMRA78M23A783F 55.714,90 25.000,00 55.714,90 27.857,45 25.000,00 52.857,45 63,20 40,60
13 TROSINO EMILIO TRSMLE76A27A783I 53.262,03 25.000,00 53.262,03 26.631,01 25.000,00 51.631,01 61,00 38,00
14 PAPICI MARIA VALENTINA BIANCA PPCMVL81C51Z129E 292.576,70 30.000,00 292.576,70 175.546,02 30.000,00 205.546,02 60,40 40,20
15 DI LORENZO ALESSANDRO FAUSTO DLRLSN78A22E791V 69.539,38 25.000,00 69.539,38 34.769,69 25.000,00 59.769,69 60,40 46,60
16 MINICOZZI ANNAMARIA MNCNMR86C58A783O 98.571,84 30.000,00 98.571,84 59.143,10 30.000,00 89.143,10 60,00 40,20
17 CAPOBIANCO MONICA CPBMNC76M49A399B 111.115,62 25.000,00 111.115,62 55.557,81 25.000,00 80.557,81 59,80 35,60
18 MAZZONE MARIA MZZMRA69S67H926I 75.277,24 30.000,00 75.277,24 45.166,34 30.000,00 75.166,34 59,60 40,20
19 CIRCELLI ANTONIO CRCNTN86H24A783W 275.033,34 30.000,00 275.033,34 142.620,00 30.000,00 172.620,00 59,00 43,20
20 COLELLA LEONARDA CLLLRD77H54Z112Y 78.027,18 30.000,00 78.027,18 46.816,31 30.000,00 76.816,31 59,00 38,00
21 D'IMPERIO RINA DMPRNI83D59A783Y 95.286,25 30.000,00 95.286,25 57.171,75 30.000,00 87.171,75 58,80 36,80
22 BORRELLI MARIA BRRMRA71H64L086A 103.488,00 30.000,00 94.629,96 56.777,97 30.000,00 86.777,97 57,80 33,60
23 MORELLI MONICA MRLMNC80C46A783S 76.157,55 30.000,00 76.157,55 45.694,53 30.000,00 75.694,53 57,40 39,20
24 ZOLLO MAURO ZLLMRA78T27A783S 65.452,84 25.000,00 65.452,84 32.726,42 25.000,00 57.726,42 56,60 41,80
25 SOLIMENE MARILENA SLMMLN75P68A489C 59.916,84 25.000,00 59.916,84 29.958,42 25.000,00 54.958,42 56,20 38,00
26 FINELLI ANTONETTA FNLNNT70M52Z112C 181.922,20 30.000,00 181.922,20 109.153,31 30.000,00 139.153,31 55,80 36,80
27 PERFETTO LUIGI PRFLGU74A22A783K 151.556,89 30.000,00 151.556,89 90.934,13 30.000,00 120.934,13 55,60 41,80
28 VITULANO MARIO VTLMRA74L12F717U 185.701,36 30.000,00 185.701,36 111.420,82 30.000,00 141.420,82 55,40 41,20
29 ESPOSITO GIUSEPPINA SPSGPP80M44A783P 60.870,89 25.000,00 60.870,89 30.435,44 25.000,00 55.435,44 55,20 33,80
30 REVERUZZI GIORGIO RVRGRG90L31A783N 88.103,92 30.000,00 88.103,92 52.862,35 30.000,00 82.862,35 54,00 39,80
31 ZEOLI ANGELO ZLENGL82S07A783I 880.326,08 30.000,00 880.326,08 528.195,65 30.000,00 558.195,65 54,00 38,20
32 DI BRUNO DOMENICO DBRDNC84P02A783A 110.126,30 30.000,00 95.283,50 57.170,10 30.000,00 87.170,10 53,60 37,80
33 COLANGELO FABIO CLNFBA82D08A783Q 90.950,00 25.000,00 90.950,00 45.475,00 25.000,00 70.475,00 52,40 33,80
34 LATELLA MICHELE LTLMHL77M06A783A 75.017,70 30.000,00 75.017,70 45.010,62 30.000,00 75.010,62 51,20 33,80
35 COLUCCI LUIGI CLCLGU86H07A783C 81.091,51 30.000,00 81.091,51 48.654,91 30.000,00 78.654,91 50,80 33,80
36 CECE ANTONIO CCENTN84L24A783W 75.922,40 30.000,00 75.922,40 45.553,44 30.000,00 75.553,44 49,60 33,80
37 ROTOLO PELLEGRINO RTLPLG69T12A783C 113.578,77 30.000,00 113.578,77 68.147,26 30.000,00 98.147,26 49,20 33,80
38 FISCANTE LUCIANO FSCLCN72M10C719P 75.665,14 30.000,00 75.665,14 45.399,08 30.000,00 75.399,08 49,00 34,80
39 SOC.AGR.I.B.S.DI ROSSI ORLANDO 1453370627 95.876,25 30.000,00 95.846,59 57.507,95 30.000,00 87.507,95 46,00 33,80

 Il Dirigente del Settore
Dr. Francesco Massaro

Punteggio 

Progetto

Costo 

Approvato

Contributo 

Approvato

I^ 

insediamento 

Totale 

Contributo

I^ 
insediamento 

richiesto

Numero 
d'ordine

Richiedente
Punteggio 

Totale
CUAA Costo totale

pagina 1 di 1



PSR CAMPANIA 2007-2013
Misura 112-121 CLUSTER "Insediamento di Giovani Agricoltori"

con
"Ammodernameno aziende agricole"

Elenco delle istanze pervenute

1 NIGRO RITA NGRRTI83R62A783Q 97.263,13 30.000,00 non ammissibile
2 PARRELLA MARGHERITA PRRMGH89C64A783M 50.782,83 25.000,00 non ammissibile
3 VICARIO GIUSEPPE VCRGPP76D03A783J 152.800,61 30.000,00 non ammissibile
4 CICCHIELLO VITTORIO CCCVTR87E03A783I 77.977,46 30.000,00 non ammissibile
5 PARLAPIANO FABRIZIO PRLFRZ80M02B519K 922.862,60 30.000,00 non ammissibile
6 MEOLA ALESSANDRO MLELSN74C11F717L 374.186,88 30.000,00 irricevibile
7 CARDO ANNA CRDNNA83H41A783H 63.693,94 30.000,00 irricevibile
8 TATAVITTO GIUSEPPINA TTVGPP80L68AQ783R 157.232,30 30.000,00 irricevibile
9 LATELLA MICHELE LTLMHL77M06A783A archiviata

 Il Dirigente del Settore
Dr. Francesco Massaro

I^ 

insediamento

Numero 
d'ordine

Richiedente CUAA Costo totale
Esito

pagina 1 di 1


